
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha 23.5.2011

ŠTAJF MÁ Z KRUMLOVA RESPEKT A ZE SLOVINSKA BODY

Nadcházející eskokrumlovská sout ž je zapo ítávána jak do Mezinárodního mistrovství eskéč ě č Č  
republiky, tak do Evropského poháru – central. V obou t chto seriálech již letos vybojovali Vojt chě ě  
Štajf s Petrou ihákovou cenné body a jejich po et by rádi rozmnožili práv  na jihu ech.Ř č ě Č

Již po tvrté se chystá na start náro né sout že letos nov  složená posádka  č č ě ě Vojt ch Štajf - Petraě  
iháková.  Ř Tentokrát  se bude jednat  o tradi ní  Rallye  eský  Krumlov,  se kterou má pilot  už bohatéč Č  

zkušenosti. Loni tu dokonce posádka Štajf – Ernst vyhrála prolog, o ty i rychlostní zkoušky pozd ji aleč ř ě  
zaú adovalo  prokletí  p tek  a  pánské  duo  sout ž  po  havárii  nedokon ilo.  Letos  bude  na  modrémř ě ě č  
hatchbacku zá it  šestka,  a tak celý  tým doufá,  že tato skute nost  bude dobrým vykro ením sm remř č č ě  
k úsp šn jšímu zvládnutí  trat  než vě ě ě  minulém roce. P tky totiž zatím nep inesly vě ř  pátém m síci  p ílišě ř  
št stí  ě Subaru Czech Rally Teamu ani letos, p estože lze nakonec vystoupení startovního ísla p t nař č ě  
Rally Saturnus hodnotit jako relativn  úsp šné. ě ě

„R zným komplikacím jsme se ale vyhnout nedokázali,“ ů dumá nad slovinskou sout ží pražský pilot.ě  
„Za alo to už p i prologu, kdy nás zdržely technické problémy sč ř  autem. Ty pak tým našt stí rychleě  
vy ešil a my se poř  polovin  sobotní etapy díky dobrým as m vyhoupli už na šestou p í ku po adí.ě č ů ř č ř  
Sobota nám vyšla skoro celá dob e, až do posledního testu dne jsme jezdili pravideln  vř ě  první 
trojici t ídy 3. Naši snahu pak ale vř  záv ru etapy pokazil neš astný defekt, po kterém jsme op tě ť ě  
klesli  na celkov  osmou p í ku.  Byla to o to v tší  škoda,  že to byl jeden zě ř č ě  t ch defekt , kteréě ů  
nevzniknou  díky  jezdecké  chyb  -  nejspíš  jsme  prorazili  kolo  o  n jaký  kámen  ležící  na  tratiě ě  
z minulého  pr jezdu.  P esto  jsme m li  zů ř ě  etapy  velmi  dobrý  pocit.  Naopak  ned le se  nám mocě  
nepovedla. Hned na za átku etapy jsme na chvíli opustili tra  a mírn  poškodili auto, totéž se námč ť ě  
pak stalo ješt  jednou. Na trati panovaly díky po así velmi t žké podmínky - takové lov k zažijeě č ě č ě  
tak na jedné sout ži zě  t iceti. Cesta byla plná písku a vody a klouzalo to opravdu moc, nám seř  
navíc chvílemi mlžilo zevnit  okno. Já si dob e pamatoval i naše lo ské hodiny v hodn  vysokéř ř ň ě  
rychlosti, a tak jsme se rad ji soust edili na bezpe né dokon ení sout že. P esto jsme dojeli doě ř č č ě ř  
cíle sedmí, takže po tak komplikovaném pr b hu sout že musíme být vlastn  spokojeni. ů ě ě ě

Te  nás eká Krumlov, kam se vždycky t šíme. Letos to bude ale asi ješt  t žší než obvykle,ď č ě ě ě  
testy jsou mírn  obm n ny a já pojedu ur it  sě ě ě č ě  respektem k jejich náro nosti a délce. Pokusímeč  
se však v každém p ípad  navázat na dobré asy zř ě č  úvodu klatovského podniku a bojovat o eloč  
t ídy 3 i o co nejvyšší p í ky i vř ř č  absolutním po adí. Naše modré auto vř  mezidobí prošlo repasí a 
p ipravené by m lo být na sto procent.“  ř ě

Na  Petru  ihákovouŘ  eká  premiérový  start  na  Rallye  eský  Krumlov:  č Č „Doufám,  že  to  zdárně  
zvládneme i proto, že už se s Vojtou postupn  stále více sehráváme. Ve Slovinsku jsme si zažiliě  
dobrodružství  s  kluzkou tratí  a  nep íjemným po asím,  práv  tyhle  zkušenosti  ale  mohou  býtř č ě  
v jižních echách i výhodou. P edpov  pro sobotu totiž vyhrožuje p ehá kami a bou kami, a takČ ř ěď ř ň ř  
uvidíme, jak nám to p jde.“ů

Krom  modrého  hatchbacku  ě Subaru  Impreza  WRX  STI  s posádkou  Štajf  –  iháková  pojedeŘ  
v týmových barvách i bílý v z, vů  jehož kokpitu bude posádka Milan Sameš – Tomáš Singer. Pro fanoušky 
Subaru Czech Rally Teamu tak budou d ležitá startovní ísla 6 a 46. ů č

Karel Špa ek, media teamč

                                                      


